
 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

Página 1 de 5 

DECRETO Nº 351/2025 DE 04 DE AGOSTO DE 2025. 

 

"DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO Nº 07/2025 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

 

MARCIANO MAURO PAGLIARINI, Prefeito do Município de Nova Itaberaba - SC, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com os incisos I, II, III, IV, do artigo 15 da Lei Orgânica Municipal: 

  

CONSIDERANDO: O previsto no Edital de abertura do Processo Seletivo nº 007/2025; 

 

MARCIANO MAURO PAGLIARINI, Prefeito do Município de Nova Itaberaba - SC, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com os incisos I, II, III, IV, do artigo 15 da Lei Orgânica Municipal: 

  

CONSIDERANDO: O previsto no Edital de abertura do Processo Seletivo nº 007/2025; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam homologadas as inscrições abaixo relacionadas dos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 

07/2025, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 07/2025. 

 

Art. 2º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a 

apresentação de documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se 

que não serão aceitos em hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para 

ingresso na sala de provas. 

 

Art. 3º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Processo Seletivo, aos cargos de Auxiliar de 

serviços gerais, Motorista, Operador, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 10 de agosto de 

2025 - DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, 

às 07 horas, pois os portões permanecerão abertos somente até as 07h30min (horário oficial de Brasília), horário 

após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.  

 

Art. 4º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue: 

 

10/08/2025 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ  

1º TURNO 

 

NÚCLEO DE ENSINO FUNDAMENTAL NOVA ITABERABA  
Rua José Marocco, S/N - Centro - Nova Itaberaba - SC 

 CARGOS CARGOS 

Auxiliar de serviços gerais Operador 

Motorista   

 

Art. 5º - A convocação dos candidatos aos cargos de Motorista e Operador, para a realização da prova 

prática, a ser realizada no dia 10 de agosto de 2025, devendo o candidato comparecer no NÚCLEO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL NOVA ITABERABA, Rua José Marocco, S/N - Centro - Nova Itaberaba/SC, às 

10h00min, pois os portões permanecerão abertos somente até às 10h30min (horário oficial de Brasília), 

horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local da prova, sendo 

imprescindível a apresentação de documento oficial de identificação com fotografia para realização da prova 

prática. Os candidatos deverão possuir CNH compatível com o requisito para o cargo ou categoria superior, 

em plena validade, no ato da prova prática; não serão aceitos protocolos de alteração de categoria.  

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

Página 2 de 5 

Art. 6º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Processo Seletivo, aos cargos de Auxiliar 

de ensino II, Auxiliar de serviços externos, Assistente Social, Farmacêutico e Médico, para a realização da 

prova escrita, a ser realizada no dia 10 de agosto de 2025 - DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo 

os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 10h00min, pois os portões permanecerão 

abertos somente até as 10h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em 

hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.  

 

Art. 7º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue: 

 

10/08/2025 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ 

2º TURNO 

 

NÚCLEO DE ENSINO FUNDAMENTAL NOVA ITABERABA  
Rua José Marocco, S/N - Centro - Nova Itaberaba - SC 

 CARGOS CARGOS 

Auxiliar de ensino II Farmacêutico  

Auxiliar de serviços externos Médico  

Assistente Social    

 

Art. 8º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 04 de 

agosto de 2025. 

 

Art. 9º - A relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue: 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

INSC. NOME NASC. 

411393 CAMILA OSMARIN 11/08/1984 

411258 DIOVANA HOHN 23/08/1993 

411284 ISADORA MENSOR MARTINHAGO 14/05/2002 

411297 TEREZINHA APARECIDA MATTOS 06/07/1970 

411361 VANESSA PIACESKI 25/08/1991 

   

AUXILIAR DE ENSINO II 

INSC. NOME NASC. 

411315 ANA PAULA DA ROSA 31/05/1986 

411368 CAMILA PELEGRINI DA SILVA 27/12/1999 

411336 DEBORA FERREIRA BERGMEIER 03/07/2003 

411381 ERANI NATHALI GONZALEZ RODRIGUEZ 07/03/1978 

411273 JOSUE ABRAÃO KAEFER 06/11/2006 

411349 SHAYANNE BORTESE 12/05/2006 

411282 SORIANE GUARDA 25/04/1992 

411369 THABATA GUARDA 30/09/2006 

   

AUXILIAR DE SERVIÇOS EXTERNOS 

INSC. NOME NASC. 

411256 DERIK JUNIOR MARANGONI 14/06/2007 

411354 KESDE ISAEL PEREIRA CARDOSO 08/04/2005 

   

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSC. NOME NASC. 

411355 JANAILDA MARINHO DE ESPINDOLA 27/05/1986 

411316 LEANIR PINTO 21/07/1973 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/
http://www.ippec.org.br/


 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

Página 3 de 5 

411348 ROBSON RAMOS REZENDE 04/09/1991 

411352 ROSANE ANTUNES DOS SANTOS GROMOSKI 01/11/1978 

411351 VALDETE DOS SANTOS FERREIRA HOFMANN 30/05/1985 

    

FARMACÊUTICO 

INSC. NOME NASC. 

411301 HELOÍSA LINDEMANN 28/05/1996 

411269 MARIZANE BERTOTTI 26/07/1978 

    

MÉDICO 

INSC. NOME NASC. 

411377 ADRIELI BERTOTTI 20/10/2000 

411340 ANA FLAVIA PALUDO 15/01/1998 

411294 ANA PAULA LOPES BARCELLOS 10/09/1981 

411329 ANGÉLICA ELOISA CASAGRANDE 13/02/1996 

411257 BEATRIZ BIANCHI 25/10/1997 

411397 BRENDA LESLEY ALVES CAPRA 01/07/1997 

411335 CAIO ANTONIO NHOATTO 18/08/1999 

411276 CAIO MANDAJI DA SILVA 21/10/1998 

411310 CARLOS PATRICK COSTA AMARAL 07/03/2000 

411320 CAROLINA ZIN 22/12/1996 

411366 CAROLINA ZUFFO ALQUIERI 06/02/1998 

411399 CINTIA GOULART RIBEIRO ALVES 07/05/1986 

411346 CINTIA LIMA 14/01/1987 

411356 EDUARDO ANTONIO RAVAGIO 04/05/1997 

411396 EDUARDO LUIS HOFMANN 02/07/1998 

411403 EDUARDO LUIS LAZZAROTTO 05/03/1999 

411382 EDUARDO SACOMORI FERRAZ 20/03/1980 

411286 ELVIS CASQUET RIBEIRO JUNIOR 14/01/1999 

411328 FABIANA CORREA NOGUEIRA LATRONICO 03/08/1985 

411312 FABRÍCIO ORELLANA VERSOLATO DE ABREU 18/02/2000 

411279 GABRIEL CHIELA CASARIL 08/10/2001 

411372 GABRIEL GARDINI FAGUNDES MARAFON 26/04/2001 

411308 GABRIEL HADAD DA COSTA 18/04/1995 

411389 GABRIELA MAZZIONI DUDEK 10/03/1998 

411395 GABRIELA ZOTI DORNELLES 11/10/1995 

411293 GLEISSON OLIVEIRA DE CARVALHO 02/03/1999 

411300 GUILHERME DALBOSCO TRENTIN 17/10/1993 

411371 GUILHERME DRÖGEMÖLLER 29/04/1994 

411339 GUNTER SAUERBIER 25/05/1989 

411400 HELOISA HELENA SOBOTA BONVIN 06/04/1999 

411264 HENRY FORD DAL'COL FROIS 09/09/1990 

411364 JANAINI DOS SANTOS VIANA 18/09/1996 

411322 JANCLEI PIGATTO ** 23/08/1985 

411265 JENNIFER DE SOUZA 25/07/1994 

411309 JOSE RAUL ZAMBRANA BANEGAS ** 30/01/1993 

411303 JULIANO CESAR HUF FARIAS 21/02/1986 

411391 JULIANO SGARBOSSA 06/10/1998 

411333 KEVIN CRISTIAN MORAES HENKEMAIER 30/10/1991 

411385 LARA COMARELLA FRIESEN 12/01/1999 

411387 LARISSA ANDRÉIA JOHANN 30/08/1995 

411306 LAURA MARIA GIRARDELLO 28/08/1998 

411280 LAURA SALVATORI MICHELS 22/12/1997 

411278 LAURA TOLOTTI 05/09/2000 

411334 LEONARDO OZORIO 30/11/1995 

411363 LETICIA GRANELLA CAPELETI 23/03/2001 

411262 LETÍCIA ROSA MODELSKI 25/10/2000 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

Página 4 de 5 

411376 LICIANE SIRLEY FORGIARINI 03/11/1981 

411270 LIGIA ORO 04/12/2000 

411390 LUCAS FELIPE GRIEBELER 29/12/1994 

411314 LUCAS GONZAGA DE OLIVEIRA 19/05/1997 

411275 LUCAS PAES DE OLIVEIRA 27/06/1997 

411383 LUCIANO VINÍCIUS RUBIN MORTARI 25/03/2000 

411302 LUCIMARA DE JESUS SILVA 20/04/1986 

411263 LUÍS HENRIQUE OLIVEIRA DE MOURA 18/06/1991 

411296 LUIZ FERNANDO DO PRADO 25/03/1998 

411384 LUIZA DE BARROS DUCATTI 22/12/2000 

411319 MARCIELE NATALI FRANZOSI 15/02/2000 

411342 MARIANA MADALENA GHIZI 18/04/2002 

411404 MATEUS EDUARDO HOFF 14/04/2000 

411332 MATHEUS PITON 23/02/2001 

411388 MILLENA SCHOFFEN 17/05/1999 

411305 NAIARA PAZZA 07/04/1996 

411323 PAOLA BALBINOT 07/06/2000 

411338 PEDRO HENRIQUE FERLA 25/10/2001 

411283 PIETRA POTTKER 08/11/1996 

411289 RAFAELA REIS RIBEIRO 08/11/1999 

411402 RIDIGER GERTZ CLAUSS 27/01/1978 

411398 RODRIGO FERLA 24/09/1997 

411274 RUBIA VIEIRA SIMON 29/01/1997 

411330 SAMANTHA LIMA SANTOS 12/04/2001 

411350 SARA MARINA RAMOS 17/05/1999 

411375 TAYLA DAL MORO MOREIRA 31/08/1995 

411341 THOMAZ VIEIRA CESAR 20/09/1993 

411380 VALÉRIA CAVEGLION 02/06/1996 

411386 WILLIAN COLFERAI 04/12/2001 

411359 WILLIAN EZEQUIEL CORTTI 17/10/1994 

411271 YEYMY YOHANA CAROL CRUZ AGUILAR 15/05/1990 

    

MOTORISTA 

INSC. NOME NASC. 

411321 AMADO DOS SANTOS 23/11/1975 

411365 ANALICE VIDOR 21/09/1994 

411337 ARIBERTO SOARES 05/03/1979 

411360 CLOVIS JOSE SCHMIDT 21/10/1979 

411266 DERLI RODRIGUES DA CUNHA 19/12/1974 

411370 FABIO GUARDA 31/12/1987 

411324 JOÃO VÍTOR RODRIGUES MENEZES 29/09/2001 

411292 MÁRCIA MARIA GALETTI 26/10/1982 

411255 PAULO FERREIRA DE SOUZA 18/01/1963 

411304 TIAGO BARBOSA GUGEL 02/10/1988 

411281 VALDIR VEZARO 19/09/1956 

   

OPERADOR 

INSC. NOME NASC. 

411362 LUIZ ANTONIO MILKIEVICZ 21/06/1953 

411379 THYAGO MEES 27/08/2002 

411357 ZAQUEU PIRES DE MEDEIROS 04/12/1992 

** candidato PCD - Pessoa com deficiência. 

Art. 10º - A relação de pedidos especiais para realização da prova escrita, encontra-se a seguir. O candidato 

que solicitou o atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, no prazo 

estabelecido em edital, solicitando o atendimento especial que necessita. 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

Página 5 de 5 

Art. 11º - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital 

NÃO poderá reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova. 

 

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS 

INSC. CARGO NOME 
RESERVA 

DE VAGA 

NECESSIDADE 

ESPECIAL 

SALA 

ESPECIAL 

411309 MÉDICO JOSE RAUL ZAMBRANA BANEGAS SIM  NÃO  NÃO  

411322 MÉDICO JANCLEI PIGATTO SIM  NÃO  NÃO  

 

Art. 12º - Seguem inalteradas as demais disposições e etapas do Edital de Abertura do Processo Seletivo nº 

007/2025. 

 

Art. 13º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

Art. 8º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, EM 04 DE AGOSTO DE 2025. 

 

 

MARCIANO MAURO PAGLIARINI 

Prefeito Municipal  

 

FRANCIELI CAMPAGNARO RIGON 

Chefe de Gabinete 

 

CLERISTON VALENTINI 

Consultor Jurídico 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

